[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 29 апреля 2015 года
№ 690-V ДГ
О реализации права дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных отдельных государственных полномочий
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.03.2015), частью 4 пункта 1 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 № 86-оз
«О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приёмных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 16.04.2015), пунктом 7 статьи 65 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

1.
Реализовать в 2015 году право на дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных отдельных полномочий в сфере опеки
и попечительства путём единовременного выделения средств местного бюджета на приобретение и оформление в муниципальную собственность
24 жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в размере 3 326 152,80 рубля.
2.
Контроль за выполнением решения возложить на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.
	Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«06» мая 2015 г.
	Глава города

_______________ Д.В. Попов

«07» мая 2015 г.

2